こどもエコクラブ「全国エコ活コンクール」

認定こども園七
ななつ

松
まつ

幼稚園が「幼児部門 ミールケア・ エコまる賞」を受賞

【取材案内】表彰式及び受賞クラブ向け環境プログラムが実施されます。

１ 概要

（公財）日本環境協会が主催するこどもエコクラブ「全国エコ活コンクール」において、認定

こども園七松幼稚園が「幼児部門 ミールケア・ エコまる賞」を受賞しました。

3 月 27 日に、同幼稚園にて、表彰式及び受賞クラブ向け環境プログラムが実施されます。

ぜひ、当日の様子など取材いただきますようお願い申し上げます。

２ 受賞内容

・こどもエコクラブ「全国エコ活コンクール」壁新聞部門

幼児部門 ミールケア・エコまる賞 「ちきゅうにやさしいしんぶん」※別紙参照

  ・壁新聞の評価ポイント

日々の幼稚園でのエコな取り組みの様子がリアルに感じる事ができる作品。子ども達がエコ活動

を考え、記事を書き、貼り絵をして壁新聞を作り上げている所が高く評価されました。

３ 表彰式及び受賞クラブ向け環境プログラム

日時 3 月 27 日(水)午前 10 時 30 分～11 時 30 分

場所 認定こども園七松幼稚園（尼崎市七松町 2-27-20）

（報道機関各位の集合場所：午前 10 時 20 分 同幼稚園正門前）

参加者 ・認定こども園七松幼稚園 3～5歳：約 80 人

・(公財)日本環境協会（こどもエコクラブ全国事務局※）、兵庫県環境政策課、

尼崎市環境創造課、NPO 法人あまがさき環境オープンカレッジ （尼崎市こど

もエコクラブ地域事務局）

※イメージキャラクター「エコまる」も参加

スケジュール ・表彰式

・プログラム① エコクイズでエコレンジャーを目指せ！

 省エネやリサイクルに関する幼児向けの○×クイズを実施。

・プログラム② 積み木タワーをつくろう！

 杉とヒノキをつかった積み木を使って、積み木タワーを作る。

備考 写真・動画撮影は、上記時間帯で常時可能です。

その他、撮影に際しての留意事項は、当日ご案内いたします。

令和 6年 3月 19 日

所 属 環境創造課

所属長 宗和 素子

電 話 06－6489－6301

４ こどもエコクラブ「全国エコ活コンクール」

（公財）日本環境協会は、全国各地の 3 歳から高校生までの子どもたちの環境活動を支援する「こ

どもエコクラブ事業」を行っています。1 年の成果をまとめた壁新聞及び絵日記を募集する「全国

エコ活コンクール」において、壁新聞 120 枚（幼児部門 11枚）、絵日記 224 枚、デジタル 8 作品の

応募がありました。審査の結果、壁新聞部門の環境大臣賞、文部科学大臣賞などの受賞クラブおよ

び絵日記・デジタル部門の優秀賞受賞者が決定しました。

（こどもエコクラブホームページ： http://www.j-ecoclub.jp/）

５ 取材の申込方法

当日、取材していただける場合、前日 26 日正午までに電話で環境創造課へご連絡ください。

以 上

http://www.j-ecoclub.jp/

別紙

・こどもエコクラブ「全国エコ活コンクール」壁新聞部門

幼児部門 ミールケア・エコまる賞

認定こども園七松幼稚園「ちきゅうにやさしいしんぶん」